令和６年３月１１日

新入生保護者 様

鹿島市立西部中学校

校 長 吉牟田一広

令和６年度入学式について

早春の候、皆様には日々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、このたびお子さまが小学校の課程を卒業され中学校の課程に進まれることに

心からお祝い申し上げます。本校職員にとりましても新入生をお迎えできることは大

きな喜びでございます。不明なことがございましたら、いつでもご連絡ください。

ついては、下記のとおり詳細をお知らせします。

入学式当日、お待ちしております。

記

１ 日時 令和６年４月１１日（木） 保護者受付：１３：３０～１４：１０

開   式：１４：３０

２ 会場 西部中学校 第１体育館（２Ｆ）

３ 連絡事項

(1)  保護者受付時刻は 13:30からとなっています。事前の指導等もありますので、

できましたら新入生は 13:30 までに教室に入るようにご協力をお願いします。

(2)  保護者の方々は、14:10 までに受付を済ませ体育館にご入場下さい。また、

スリッパはご持参ください。

(3)  駐車場については、裏面の通りお願いします。

(4)  変更点等ありましたら、中学校ホームページにてお知らせします。

鹿島市立西部中学校

担当 主幹教諭 中島博之

電話 0954-62-1211

西部中学校ホームページＱＲコード

○ お車の入場は１３：１５からお願いします。

○ 退場時は体育館側の校門からのみの退場となりますので、ご理解と

ご協力をお願いします。

  ･･･保護者駐車場

  ･･･来賓駐車場

※ 取った草はプールと倉庫の間（奥の方）に捨てる。

※ 安全第一！！そして・・・・『自分たちの学校は自分たちで美しく！！』

物置

図書室

(49.1)

渡り廊下

準備室

金工教室

木工教室

彫塑教室

(80.75) (123.5)

(123.5)

(144)

ＷＣ

男子

ＷＣ

女子

教室

相

談

室

物置

ＷＣ

男

子

女

子

正面玄関

(43.0)

屋外階段

家庭科室①

(111.6)

準

備

室

実

習

室

製図教室

(86.4)
(130.0)

家庭科室②

(110.52)

家庭科室③

(110.52)

準

備

室

礼

法

室

生徒職員

(64.8) (64.8) (64.8)

テニスコート（４面）

保健室

(57.6)

昇降口

(84.5)

(64.8)

会議室 ３の４
配膳室

(76.6)

職員室

(202.05)

生徒昇降口

３の２ ３の１
教

材

室

(64.8)

物置

休

憩

女

休

憩

男

放

送

室

印

刷

室

３の３ 更

衣

男

更

衣

女(64.8)

廊下

会議室事務室 校長室適応

屋外階段

ＷＣ

男女
(50.1)

Ｗ

Ｃ

正門

裏門

手洗

収納庫

手洗 手洗

手洗 手洗

体育館

プール

倉
庫

部
室

(129.65)

倉庫

ＷＣ

ＷＣ

来賓

職員駐車場

職員駐車場

職員駐車場

職員駐車場

来
賓

生
徒
入
口

駐車に関してのお願い

○ 職員の指示に従って、徐行でお願いします。

○ 通路が狭く、段差もあります。注意をしてください。

○１３:１５～ 進入可。

○通路が狭いので、ご注意く

ださい

○退場時は使えません。

○こちらからのお車での入

場はご遠慮下さい。

○退場時は原則として右折

でお願いします。

来賓駐車場

※ 取った草はプールと倉庫の間（奥の方）に捨てる。

※ 安全第一！！そして・・・・『自分たちの学校は自分たちで美しく！！』

物置

図書室

(49.1)

渡り廊下

準備室

金工教室

木工教室

彫塑教室

(80.75) (123.5)

(123.5)

(144)

ＷＣ

男子

ＷＣ

女子

教室

相

談

室

物置

ＷＣ

男

子

女

子

正面玄関

(43.0)

屋外階段

家庭科室①

(111.6)

準

備

室

実

習

室

製図教室

(86.4)
(130.0)

家庭科室②

(110.52)

家庭科室③

(110.52)

準

備

室

礼

法

室

生徒職員

(64.8) (64.8) (64.8)

テニスコート（４面）

保健室

(57.6)

昇降口

(84.5)

(64.8)

会議室 ３の４
配膳室

(76.6)

職員室

(202.05)

生徒昇降口

３の２ ３の１
教

材

室

(64.8)

物置

休

憩

女

休

憩

男

放

送

室

印

刷

室

３の３ 更

衣

男

更

衣

女(64.8)

廊下

会議室事務室 校長室適応

屋外階段

ＷＣ

男女
(50.1)

Ｗ

Ｃ

正門

裏門

手洗

収納庫

手洗 手洗

手洗 手洗

体育館

プール

倉
庫

部
室

(129.65)

倉庫

ＷＣ

ＷＣ

受付

物品販売

体育館

学級名簿の掲示、保護者受付、

ヘルメット、体育用帽子の販

売はこちら（１３：１５より）

品  名 価  格 備  考

通学用ヘルメット 3,300 円 フリーサイズ

体育用帽子※ 1,400 円 フリーサイズ

 ※ 体育用帽子はきょうだいからの“お譲り”があれば、購入の必

要はありません。屋外の活動時（体育の時間、体育大会等）で

は着用が必要です。

看板をおいています。

矢印にしたがって徐行で

お願いします。